
 
Technická specifikace  

  

Název akce:  II/605 Cerhovice  
  
Místo realizace akce: silnice II/605 napojení na nový povrch silnice II/605 za kruhovým objezdem na 

hranici Středočeského kraje   
Oblast Kladno, okres Beroun, cestmistrovství Žebrák.  

Staničení: silnice II/605, staničení silnice km 39,546 -41,557  
                  Celková délka opravovaného úseku silnice je 2 011 m, nachází se v extravilánu za 

obcí Cerhovice    
 
 

 
 
 
Popis současného stavu:  
Jedná se o komunikaci č. II/605 v extravilánu obce Cerhovice. Povrch vozovky v úseku navrženém 
k opravě je v nevyhovujícím stavebním stavu. Povrch komunikace vykazuje plošné deformace, 
vytváření trhlin v příčném i podélném směru, vytváření výtluků, které odstraňujeme v rámci běžné 
údržby silniční sítě, a jejich rozsah se zvětšuje. Opakované provádění lokálních oprav v rámci běžné 
údržby silniční sítě je ekonomiky neefektivní a optimálním řešení je provedení celkové opravy asf. krytu 
předmětné komunikace. 
 
 
Základní popis akce: 
Zadání stavebních prací na opravu živičného povrchu komunikace  II/605.  
Rozsah prací je specifikován v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí této technické 
specifikace.  
 



Technologie opravy: 
V rámci opravy dojde k odfrézování živičného krytu v tl. 2 x 5cm, provedení čištění vozovky 
samosběrem, spojovacího postřiku, položení asfaltového betonu pro ložní vrstvy ACL 16+ tl. 50 mm a 
obrusné vrstvy ACO 11+ v tl. 50 m.  
V rámci opravy bude dále provedeno vyfrézování drážky průřezu do 600MM2 a těsnění dilatačních spár 
asf. zálivkou průř. do 600 MM2, zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem do tl. 100 mm a obnova VDZ 
barvou, poté strukturálním plastem (vodicí proužky 12,5 mm a středová čára 12,5 mm).   
Oprava komunikace proběhne za částečného nebo úplného omezení provozu a to dle schváleného DIO.  
Zpracování návrhu DIO, jeho projednání a realizace během opravy je součástí zakázky, stejně jako 
vytyčení inž. sítí a vyhotovení geodetického zaměření skutečného provedení prací.  
 
Veškeré provedené práce budou dle platných norem ČSN, TP.   
  
Záruční doba:  36 měsíců 
 
Termín realizace:  3 týdny v roce 2023 
 
Platební podmínky:  
Faktura bude vystavena po kompletním dokončení stavebních prací a po předání řádně vedených 
dokladů (stavební deník, zkoušky, atesty, apod.) na základě předávacího protokolu.  
 
Zhotovitel odkoupí přebytečný R-materiál (recyklát), dle ceníku nepotřebných  
nepotřebných zásob KSÚS SK. 
 
 
Přílohy: 
- Položkový rozpočet 
- Položkový rozpočet slepý 
 
Zadavatel opravy:  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,  
Zborovská 11, 150 21 Praha 5,   
IČ 0006001 
 
 
Kontakty – oblast Kladno: 
Vedoucí oblasti:                Karel Motal, karel.motal@ksus.cz   723 500 384 
Zástupce vedoucího oblasti:             Bohumil Taraba, bohumil.taraba@ksus.cz  602 375 608 

          Provozní cestmistr:             Martin Šebek,  martin.sebek@ksus.cz   606 637 061 
Správní cestmistr:                 Blanka Přibylová, blanka.pribylova@ksus.cz  602 361 375  
  
 
 
Zpracoval:   Přibylová Blanka 
 
 
 
 
 
 



Fotodokumentace: 
 

 
 

 
 



 
 

 


